¹ Ptol. Luc. Hist. Eccl. Ms. l. xxiv. c. 13. — ² Baron. in Notis Ms. — ³ S. Anton. p. III. tit. xx. c. 5. in princ. — ⁴ Jo. Vil. l. vii. c. 108.

¹ Continuat. belli sacr. l. v. et alii. — ² Ext. in Bullar. in Hon. III sub lineam. — ³ Lib. l. Ep. cccvi. Ext. in Bull. in Hon. IV. — ⁴ Ibid. Ep. CDXXXI.

eidem Ordini duximus concedendum ; ordinato expresse, quod præter familiares opportunos, duodecim clericos, non computato priore, quorum octo sacerdotes existant ejusdem Ordinis, in eodem monasterio continue teneatis : quædam quoque alia salubria et honesta vobis consentientibus inibi ordinavimus observanda, prout in Instrumento publico inde confecto plenius continetur, venerabilis fratris nostri episcopi Albanensis ad hæc libero accedente assensu. Sane nos postmodum, licet immeriti, ad apicem summi Apostolatus assumpti, desiderantes hæc Apostolici muniminis adjectione Iulcire concessionem et ordinationem hujusmodi, necnon et alia pro salutari statu ipsius monasterii, et conservatione ac gubernatione bonorum ejusdem in Instrumento ordinata præfata, habentes rata et grata, ipsa auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus, et præsentis scripti patrocinio commuimus, etc. Datum Romæ apud S. Sabinam XII kal. Maii, anno 1 ».

38. *B. Ambrosii Sansedonii beata mors.* — Absolvimus hunc annum felici ad aternitatem transite ¹ B. Ambrosii Sansedonii Ordinis Prædicatorum, de quo Baronius in Notis ad Martyrologium Romanum : « Migravit ex hac vita anno Domini MCLXXXVI, die XV Martii (1). Hunc Martyrologio Romano adscribi S. D. N. Clemens merito præcepit, (subjectis nimirum verbis :) Senis in Tuscia, B. Ambrosii Senensis Ordinis Prædicatorum, sanctitate, prædicatione et miraculis clari ».

39. Describit apud Leandrum Sebastianus Flaminus ² edita ab Ambrosio sanctitatis signa in extremo vite actu : « Cum tempus, inquit, supervenisset Quadragesimale, in quo Senis solita vehementia, et animi fervore prædicabat, iis de causis nocte accidit quadam, uti vim sanguinis ingentem ore evomuerit, et ob id eum fratres orabant, nollet amplius prædicare, quoad non foret sanatus. Quibus parere recusans, mane sequenti tanta vehementia in fœneratos est invecus, ut finita prædicatione, cum aliquantisper quievisset, major postmodum vis sanguinis exierit. Sensit Ambrosius sese jam ad extremum vite diem pervenisse, quod fratribus et discipulis circumsedentibus, et multas effundentibus lacrymas statim manifestavit : quos omnes etiam mellithua adhortatione solatus est, nequaquam eos monens finis a se tam optati debere trisleri. Finito sermone, eos rogavit

omnes aliquantulum e camera secederent : illum quietis causa hoc facere autumantes, unum duntaxat intus reliquerunt. Tum flexis genibus ad Dominum ac omnium rectorem, luculentissimam, sicut accepimus, habuit orationem, quam nonnulli fratrum ostio, ut audirent, inhærentes pæne totam scripserunt, cujus formulam videre non potuimus.

40. « Peracla oratione, Eucharistiam petiit, quam is priusquam sumeret, magna reverentia e lecto surgens, licet imbecillis humi poplitem flexit, aliamve orationem habuit, qua præsentibus omnes singultus lacrymasve complurimas compulsi sunt emittere. Dein sumpto sacramento membra denovo reponens thoro, cætera, quæ morientibus solent adhiberi, petiit. Tunc præcipue ejus discipuli, et una cæteri fratres cum hujusmodi consortio se privari cernerent, in lacrymas effusi sunt. Quod ubi conspexit Ambrosius, iterum ad eos conversus hortabatur, exempla afferens sanctorum multa, ne sui ipsius sortem ingemiscerent. Dein efferens caput, singulos complexus ejus benedictionem rogantes deosculabatur. Interim hominum feminarumque ingens numerus, audita Ambrosii morte, ad divi Dominici templum ingemiscences concurrerant. Plerique in platea ante Ecclesiam boni viri, cælum conspicientes, nubium effulgere conspicati fuere, in cujus medio stella ingens et radiosa sita erat, cui inhærentes fixis oculis paulatim abeuntem viderunt. Ex templo ex his unus : Emigravit Ambrosius, alle inelamavit ; tumque fratrum sonos plorantium omnes audire. Non defuerunt puerorum præsentia ». Nonnullisque interjectis, quibus pueri innocentissimi professi sunt vidisse Ambrosii animam ab Angelis in cælum efferri, subdit : « Mortuus est anno MCLXXXV (numeratis nimirum annis ab Incarnato Verbo), mensis Martii ; e cujus corpore suavissimus emanabat odor ». Adduntur ab auctore plura miracula a Deo ad B. Ambrosii imploratam opem patrata, quæ brevitate studio prætermittimus : ea vero fusius a Julio Sansedonio episcopo Grossetano, qui B. Ambrosii Vitam tribus libris est complexus, publicis Tabulis consignata ¹ afferuntur una cum Gregorii XIII, Sixti V et Pauli V Diplomatum ², quibus indulgentiæ ejus reliquias, recurrente die Ambrosii nomine sacro, veneraturis propositæ sunt.

¹ Baron. in Not. ad Martyrolog. Rom. xx Mart. — ² Apud Leand. l. v. de viris illustr. Ord. Præd. in Ambrosii Vita.

¹ Lib. III. c. 4. — ² Eod. c. 5.

(1) Obiit hoc anno, ut annalista diligenter ex Baronii schedis notat, B. Ambrosius Sansedonius Ordinis Prædicatorum, Vitam ejus primi omnium scripsere quatuor ex Prædicatorum familia a præsentibus Ordinis sui ad id munus delecti, instante atque jubente Honorio IV Pontifice. Vitam hanc e manuscripto Codice vulgarunt Bollandiani socii ad diem XV Martii. Porro Ambrosius e nobili Senensi familia anno MCCCXXVI, die XVI kalen. Maii natus, in sacram Prædicatorum familiam adlectus fuit die XVI Aprilis anni MCCCXXXVII. Ad Theologiæ studia primum in monasterio sui Ordinis in Italia, dein Parisiis sub Alberto Magno incubuit, in quibus cum profecisset maxime, famamque sibi comparasset insignem, tum quod scientia exceleteret, tum pariter quod per Germaniam dissidentes principes prædicatione sua conciliasset, hæreticosque Bohemos tunc gliscentes disputationibus refutas-et, Gregorii X legationes in varias Europæ partes obiit. Summa quoque ejus fuit dexteras in componendis variis per Italiam dissidentibus nationibus ; legatus enim ad Florentinos missus est ut cum Pisanis coirent Venetorum quoque et Genuensium discordias sedasset, nisi inopinus Pontificis obitus interce sisset. Conradinus, qui ob iuvasam Siciliam Pontificias censuras incurerat, ejus opera feliciter usus fuit ut ad Ecclesiæ pacem admittetur. Denique meritis plenus ac laboribus pro Ecclesia, pro fide, pro salute proximorum confectus, anno et die superius indicatis in Senensi Ordinis sui Monasterio obiit. MANSI.

HONORII IV ANNUS 3. — CHRISTI 1287.

1. *Ladislavus rex Ungariæ corripitur ab Honorio.* — Annus a Virginis partu millesimus ducentessimus octuagesimus septimus, Indictione quintadecima, Romani Pontificis obitu, adductaque in discrimen ob Ladislav regis impietatem in Ungaria Christiana re, acerbus extitit. Detorserat adeo in flagitia mores impudicos Ladislavus, ut Cumanos, Tartaros, Neugerios, Sarracenos in familiaritatem ascisceret, ac nil minus aberat, quam ut eorum vitiis imbutus religionem Christianam in Ungaria everteret. Nicolai itaque exemplo Honorius illum monuit¹, ut uxorem regio thoro restitueret, ritusque paganorum, quos imbibisse fama erat, proscriberet: ac ni pareret, Strigoniensi archiepiscopo se provinciam demandasse, ut Ungaros ad sacra arma corripienda in Sarracenos, Neugerios, Cumanos, Tartaros, aliosque gentiles religionis hostes, tum in omnes qui eos fovèrent, concitaret.

« Charissimo in Christo filio Ladislavo regi Ungariæ illustri.

« Si sparsa semina de gremio matris Ecclesiæ seminata colligeres, divinæ gratiæ participatione sentires, quod ipsa Ecclesia, progenitorum tuorum merita clara rememorans, te bajulare ac lactare cœpit ut filium; et tandem, causa suggerente, maternis allocutionibus, ne sic clarum germen decideret, te informavit ac direxit, indefessis sollicitudinibus et studiis opportunis, specialiter a tempore felicis recordationis Nicolai papæ prædecessoris nostri, prout ipsius prædecessoris actus salutiferi representant.

« Sed, proh dolor! sicut diversis scripturis et relatibus, ac alias fama divulgante, amare percipimus, tu desistis, progenitorum eorundem vestigiis fallibili collusione degenerans, licet interdum ejusdem matris exhortationibus acquiescere ore prætenderes; tamen in ruinam sponte prosilire dignosceris, dum Deum contemnere non vereris, vel revereri contemnis; et alias in præcipitium te devolvis, destructionem famæ propriæ non aspernans, cujus notabiliter prodigis, positus es in no-

tabile spectaculum gentibus, ut tanquam criminosis merearis a singulis denotari; pro eo maxime quod religione Christiana postposita, vel potius abjecta, in contemptum divini nominis te cum Tartaris, Sarracenis, Neugeris, paganis conversatione damnata confœderare te diceris; specialiter vivendi cum eisdem Neugeris norma sumpta, et abjecta, imo potius carceri tradita immaniter uxore propria, videlicet charissima in Christo filia nostra E. regina Ungariæ illustri; desævians in te ipsum, et regiam domum Ungariæ, quæ consuevit claris germinibus fœcundari, in ipsius domus exterminium, thorum fœdare non metuis conjugalem: sicque, si præmissis veritas suffragatur, degis divina et humana lege vetiti criminis labe pollutus, in scandalum hominum, et redderis in conspectu superni Numinis odiosus.